



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ
ARNEIROZ-CE**

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.03.05.1

Processo Administrativo Nº 2021.03.05.1

Tipo: AQUISIÇÃO

PREGOEIRO: MARCIANO ARAÚJO LÔ

Data de Publicação: 08/03/2021 08:38:15

TOTAL DO PROCESSO: 595.162,80			
S W DE LIMA CARDOSO - ME	20.375.092/0001-00	595.162,80	
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 024	Total: 2.148,90
Item: 1	Unidade: Kg	Marca: FORPAN	Modelo:
Descrição: AÇÚCAR CRISTAL: Açúcar Cristal branco origem vegetal constituído da cana de açúcar. Produto deverá estar de acordo com a legislação vigente, livre de umidade, isento de parasitas e fungos, coloração característica. Não deve ser empedrado. Rotulagem obrigatória. Embalagem primária de 1000g: saco plástico de polietileno atóxico, hermeticamente fechado, contendo externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade e quantidade do produto. Validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data da entrega na unidade requisitante.			
Quantidade: 551	Valor Unit.: 3,90	Total Item: 2.148,90	
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 047	Total: 39.282,00
Item: 1	Unidade: Kg	Marca: ITAGUARY	Modelo:
Descrição: ARROZ PARBOILIZADO: Classe: longo fino. Tipo 1. Produto de ser isento de matéria terrosa, livre de umidade- máximo 14%- isento de parasitas e fungos e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória de acordo com a RDC e ANVISA. Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar data de fabricação recente e validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.			
Quantidade: 6.547	Valor Unit.: 6,00	Total Item: 39.282,00	
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 035	Total: 7.408,00
Item: 1	Unidade: Pct	Marca: PELAGGIO	Modelo:
Descrição: BISCOITO DOCE - TIPO MARIA: a base de farinha de trigo/açúcar/soro do leite/ sal/ fermento químico, embalagem 3 em 1. Deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isenta de matérias terrosas, parasitas e em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Embalagem dupla, com procedência, informação nutricional e registro impressos no rótulo. Validade mínima 120 dias no momento da entrega. Pacote de 400gr.			
Quantidade: 1.852	Valor Unit.: 4,00	Total Item: 7.408,00	
LOTE 8	Quant.: 1	Num: 032	Total: 7.408,00
Item: 1	Unidade: Pct	Marca: PELAGGIO	Modelo:
Descrição: BISCOITO SALGADO - TIPO CREAM CRACKER: Biscoito Salgado, tipo Cream-Cracker, de textura crocante, com odor, sabor e cor característicos, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente de dupla face, contendo 400 gramas, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06(seis) meses, a contar da data de entrega na unidade requisitante.			
Quantidade: 1.852	Valor Unit.: 4,00	Total Item: 7.408,00	
LOTE 12	Quant.: 1	Num: 029	Total: 90.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ
ARNEIROZ-CE

Item: 1 Unidade: Kg Marca: LAREDO Modelo:

Descrição: CARNE BOVINA EM CUBOS TIPO ACÉM CONGELADA: proveniente de animais sadios, abatidos sob inspeção veterinária, devendo apresentar coloração vermelho-vivo, odor característico e aspecto próprio não amolecido e nem pegajosa. Isento de: vestígios de descongelamento, excesso de gordura, cartilagem e aponervose, coloração arroxeada, acinzentada e esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxica, transparente e resistente, a vácuo, peso líquido de 1 kg ou 2 kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de quando foi embalada. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 45,00** Total Item: 90.000,00

LOTE 13 Quant.: 1 Num: 081 **Total: 67.500,00**

Item: 1 Unidade: Pct Marca: ANGLO Modelo:

Descrição: CARNE MOÍDA: Músculo bovino "in natura" moído e congelado, em embalagens transparentes de 500g, sem osso, sem gordura ou pelanca, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, isento de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas). Embalagem com identificação do tipo de carne, selo de inspeção sanitária, data de fabricação e validade não inferior a 90 dias na data de entrega, preço por embalagem. OBS: O fornecedor que não cumprir com essas exigências não terá sua carne recebida.

Quantidade: 4.500 **Valor Unit.: 15,00** Total Item: 67.500,00

LOTE 14 Quant.: 1 Num: 003 **Total: 81.000,00**

Item: 1 Unidade: Kg Marca: LAREDO Modelo:

Descrição: CARNE SUÍNA, MAGRA E SEM GORDURA APARENTE, SEM OSSO, CONGELADA: proveniente de animal sadio, congelado, apresentando cor e odor característico. Isento de: vestígio de descongelamento, cor esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxica, resistente, peso líquido de 1 kg ou 2 kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.

Quantidade: 1.800 **Valor Unit.: 45,00** Total Item: 81.000,00

LOTE 16 Quant.: 1 Num: 051 **Total: 5.470,00**

Item: 1 Unidade: Kg Marca: KIKALDO Modelo:

Descrição: FARINHA DE MANDIOCA: Fina, branca, TIPO 1, isenta de parasitas, sujidades e materiais estranhos, bem como de umidade, fermentações ou ranço, acondicionada em embalagem própria 1 Kg. Prazo de validade não inferior a 12 meses da data de fabricação.

Quantidade: 1.094 **Valor Unit.: 5,00** Total Item: 5.470,00

LOTE 17 Quant.: 1 Num: 086 **Total: 14.049,00**

Item: 1 Unidade: Pct Marca: VITAMILHO Modelo:

Descrição: FARINHA DE MILHO (FLOCÃO): Em flocos de milho, pré-cozida, embalagem individual plástica contendo 500g do produto. Produto deverá ser fabricado a partir de matérias-primas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas e parasitas. Não poderão estar úmidas ou rançosas. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto. Rotulagem obrigatória de acordo com a legislação vigente.

Quantidade: 4.683 **Valor Unit.: 3,00** Total Item: 14.049,00

LOTE 18 Quant.: 1 Num: 080 **Total: 5.551,90**

Item: 1 Unidade: Kg Marca: DONA MARIA Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ
ARNEIROZ-CE

Descrição: FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO: Farinha de trigo branca especial, sem fermento, tipo 1, enriquecida, com ferro e ácido fólico, livre de sujidades, parasitas e larvas, produto obtido a partir de cereal limpo. Em embalagens primárias de 1 Kg. Não poderá estar úmida, fermentada ou rançosa. Com aspecto de pó fino BRANCO, cheiro e sabor próprio. A embalagem primária deverá declarar a marca, nome e endereço do fabricante, peso líquido, prazo de validade, lote, número do registro no órgão competente.

Quantidade: 941 **Valor Unit.: 5,90** Total Item: 5.551,90

LOTE 19 Quant.: 1 Num: 036 **Total: 19.600,00**

Item: 1 Unidade: Kg Marca: FIBRA Modelo:

Descrição: FÉCULA DE MANDIOCA: (polvilho/ goma) isenta de sujidades e materiais estranhos, sem umidade e formação de grumos, com cor e odor característicos, acondicionada em embalagem contendo 1000 gramas (1 kg) com identificação do produto, informação nutricional, lista de ingredientes, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da Anvisa/MS. Prazo de validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data da entrega na unidade requisitante.

Quantidade: 2.800 **Valor Unit.: 7,00** Total Item: 19.600,00

LOTE 20 Quant.: 1 Num: 066 **Total: 28.622,00**

Item: 1 Unidade: Kg Marca: KALBIR Modelo:

Descrição: FEIJÃO DE CORDA: Feijão de corda em embalagem de 1 kg, isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.

Quantidade: 2.602 **Valor Unit.: 11,00** Total Item: 28.622,00

LOTE 24 Quant.: 1 Num: 062 **Total: 78.780,00**

Item: 1 Unidade: Pct Marca: PRECIOSO Modelo:

Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL: obtido por desidratação do leite de vaca integral e apto para a alimentação humana mediante processos tecnologicamente adequados. Na informação nutricional o produto deve conter carboidratos, proteínas, gorduras totais e saturadas, sódio, vitaminas A, D, ferro e cálcio. Embalados individualmente em pacote aluminizado/metallizado, resistente e hermeticamente fechado, sem formação de grumos, com cor, odor e sabor característicos, semelhantes ao leite fluido, pacote de 200g. Prazo de validade mínima de 06 (seis) meses a partir da entrega na unidade requisitante.

Quantidade: 13.130 **Valor Unit.: 6,00** Total Item: 78.780,00

LOTE 25 Quant.: 1 Num: 033 **Total: 38.159,00**

Item: 1 Unidade: Pct Marca: BRANDINE Modelo:

Descrição: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE: Macarrão do tipo espaguete, procedência nacional, isento de mofo (manchas esverdeadas com pontos brancos e cinza), seco, de boa qualidade, com ovos, fabricada a partir de matéria-prima selecionada, sã, limpa e boa qualidade; enriquecido com ferro e ácido fólico, embalagem resistente e termossoldado, contendo informação nutricional, lista de ingredientes, prazo de validade. Embalagem de 500g. Embalagem secundária fardo, resistente, suportando o transporte sem perder sua integridade, com capacidade totalizando peso líquido de 10 Kg. Prazo mínimo de validade de 12 meses a contar a partir da data de entrega na unidade requisitante.

Quantidade: 6.938 **Valor Unit.: 5,50** Total Item: 38.159,00

LOTE 28 Quant.: 1 Num: 005 **Total: 14.850,00**

Item: 1 Unidade: Und Marca: SOYA Modelo:

Descrição: ÓLEO DE SOJA: Óleo de soja refinado, 100 por cento natural, aspecto límpido e isento de impurezas. Embalagem primária (garrafa plástica tipo PET atóxica) contendo 900ml do produto, limpas, não amassadas, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Com embalagem secundária.



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ
ARNEIROZ-CE**

Quantidade: 1.350 **Valor Unit.: 11,00** Total Item: 14.850,00

LOTE 29 Quant.: 1 Num: 074 **Total: 54.164,00**

Item: 1 Unidade: Bandeja Marca: AVINE Modelo:

Descrição: OVOS DE GALINHA: tamanho médio de variação de peso entre 50 e 55 g de cor branca, classe A sem defeitos, livre de rachaduras ou quaisquer outros danos mecânicos e sujidades, em bandejas contendo 30 unidades, com registro do ministério da agricultura.

Quantidade: 2.462 **Valor Unit.: 22,00** Total Item: 54.164,00

LOTE 31 Quant.: 1 Num: 097 **Total: 22.410,00**

Item: 1 Unidade: Pct Marca: PALADAR Modelo:

Descrição: PÃO MASSA FINA: Pão massa fina tipo rot dog, de boa qualidade com miolo branco e casca de cor dourada brilhante e homogênea. Serão rejeitados pães mal assados, queimados, amassados, achatados e embatumados aspecto massa pesada e de características organolépticas anormais. Deverão estar acondicionados em pacotes de 500g com 10 unidade em cada pacote, embalagem plástica não violada e dentro do prazo de validade. Validade mínima de 05 dias a partir da entrega na unidade requisitante.

Quantidade: 2.490 **Valor Unit.: 9,00** Total Item: 22.410,00

LOTE 34 Quant.: 1 Num: 048 **Total: 9.380,00**

Item: 1 Unidade: Garrafa Marca: JANDAIA Modelo:

Descrição: SUCO DE FRUTA CONCENTRADO: Concentrado líquido para refresco de fruta. Sabor Caju, contendo suco concentrado natural da fruta e aroma natural da fruta, sem necessidade de refrigeração antes de aberto, com diluição de 1x9, acondicionado em garrafas resistentes de 500 ml cada, com validade de 01 ano. O produto não deverá conter corantes, deverá apresentar as características organolépticas próprias da matéria prima de sua origem. Rótulo com informação nutricional de acordo com a porção especificada, dados do fabricante, prazo de validade e lote.

Quantidade: 1.876 **Valor Unit.: 5,00** Total Item: 9.380,00

LOTE 35 Quant.: 1 Num: 035 **Total: 9.380,00**

Item: 1 Unidade: Garrafa Marca: JANDAIA Modelo:

Descrição: SUCO DE FRUTA CONCENTRADO: Concentrado líquido para refresco de fruta. Sabor Goiaba, contendo suco concentrado natural da fruta e aroma natural da fruta, sem necessidade de refrigeração antes de aberto, com diluição de 1x9, acondicionado em garrafas resistentes de 500 ml cada, com validade de 01 ano. O produto não deverá conter corantes, deverá apresentar as características organolépticas próprias da matéria prima de sua origem. Rótulo com informação nutricional de acordo com a porção especificada, dados do fabricante, prazo de validade e lote.

Quantidade: 1.876 **Valor Unit.: 5,00** Total Item: 9.380,00

DOCUMENTOS ANEXADOS

Horário: 21/03/2021 11:00 Documento: Alvará de Funcionamento

Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/008acd8a4fc5483b91e7f8a1cb776cb4.pdf>

Horário: 21/03/2021 11:00 Documento: Atestado de Capacidade Técnica

Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e64e967181f14ed3b78698d139a56505.pdf>

Horário: 21/03/2021 11:00 Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)

Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/668751d56c6441048db90dcfaecd750a.pdf>

Horário: 21/03/2021 11:00 Documento: Balanço Patrimonial e Demonstrações Contábeis

Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/92237fe35fd148b69bae9da8a96c8f22.pdf>

Horário: 21/03/2021 11:00 Documento: Cadastro de CNPJ

Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/2f2ef2b14c66469885e345bd470acdeb.pdf>



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ
ARNEIROZ-CE**

Horário: 21/03/2021 11:00 **Documento:** Cédula de identidade e CPF dos sócios
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/8cb24d6b7d6e462c89bb368bf9c6a283.pdf>

Horário: 21/03/2021 11:00 **Documento:** Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos Federais
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/67debad7fc3c4819ad458b64fa02cac0.pdf>

Horário: 21/03/2021 11:00 **Documento:** Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Estadual
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/7d381a5bc1714c84a97802fa501e51d6.pdf>

Horário: 21/03/2021 11:00 **Documento:** Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Municipal
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/29360a237bed4527957bd95914b117a8.pdf>

Horário: 21/03/2021 11:00 **Documento:** Certidão de regularidade de débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/268860d1f25145bd9e634c89dcec3109.pdf>

Horário: 21/03/2021 11:00 **Documento:** Certidão específica da Junta Comercial
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/a6507a33bbe1442c88cb6d64b66d0cd0.pdf>

Horário: 21/03/2021 11:00 **Documento:** Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNTD)
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/364de6985b4647fba5d3081a2abe16f2.pdf>

Horário: 21/03/2021 11:00 **Documento:** Certidão Negativa de Falência ou Concordata
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/18d89ec8612d45bfd0c1d8a384295a4.pdf>

Horário: 21/03/2021 11:00 **Documento:** Certidão Simplificada da Junta Comercial
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/d95e1796bdfc45ed95fc9d378fc4fd94.pdf>

Horário: 21/03/2021 11:00 **Documento:** Declaração de Idoneidade
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/582cd6712edf4d3388dc0bf1c75a45bf.pdf>

Horário: 21/03/2021 11:00 **Documento:** Declaração de não utilização de mão de obra infantil
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/35341a0b171f447996712dece952ede1.pdf>

Horário: 21/03/2021 11:00 **Documento:** Outros documentos
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/3e09f7ee07924f00a5169082a7ea2016.pdf>

Horário: 21/03/2021 11:00 **Documento:** Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJ
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/eecc13bcfc84418a864869850923d7b9.pdf>

Horário: 21/03/2021 11:00 **Documento:** Prova de Inscrição Estadual
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e0b8dd11a5ec40e19f173de53f659fa6.pdf>

Horário: 21/03/2021 11:00 **Documento:** Prova de Inscrição Municipal
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/b0189123684f4933bd1f1562d0032962.pdf>

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS

Lote Item Endereço